
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani

ORDINANZA SINDACALE (COPIA) *00264* del 28/11/2017

Limitazioni al traffico veicolare in varie strade
interessate al percorso della "IV Edizione della
Maratona delle Cattedrali", che transiterà sul
nostro territorio comunale il giorno 17/12/2017
dalle ore 10,00 alle ore 12,00.

Emittente V.SINDACO
Firmatario Vice Sindaco

F.to FATA AVV. VITTORIO

Proponente Comando di Polizia Municipale
DELL'OLIO DOTT. MICHELE

Nr. Reg. Emittente *00023/2017*
Nr. Reg. ALBO PRETORIO *03326/2017*
Periodo affissione 28/11/2017   13/12/2017
Efficacia Dal 17/12/2017 al 17/12/2017

ORDINANZA SINDACALE (COPIA) nr. *00264/2017* - Pag. 1/4



IL VICE SINDACO

Vista la richiesta inoltrata dal Sig.Giuseppe Casale presidente del Comitato Organizzatore
della “Puglia Marathon- La Maratona delle Cattedrali di Puglia”, protocollata al nostro
Ente in data 03.11.2017 al n.45840, con la quale chiede l’emissione di ordinanza per la
temporanea sospensione della circolazione stradale per il tempo necessario al transito
degli atleti che parteciperanno alla “Maratona delle Cattedrali” che si svolgerà in data
17/12/2017 con passaggio nella nostra città previsto tra le ore 10,00 e le ore 12,30;
Rilevato che il percorso proposto dagli organizzatori della  maratona nell’ambito del
territorio comunale è il seguente: provenienza da Trani per Via G.Bovio – Viale Ponte
Lama- Via L.Di Molfetta – Via M.Dell’Olio – Largo Salsello – Via V. Siciliani – Via Libertà –
Via La Spiaggia – Intersezione tra via La Marina e via Trento (altezza monumento dei
marinai) – Via Trento – Via Frisari – Via Perotti – Piazza Duomo – Via Cardinale Dell’Olio –
Via Tupputi – P.zza Castello – Corso Umberto – Viale V.Calace (lato scuola R. Monterisi)  -
Via  G.Veneziano – Via M. Giuliani – Via Fragata – Carrara S. Francesco – Carrara Pantano-
Via Imbriani con direzione Molfetta;        
Acquisito l’indirizzo favorevole dell’Amministrazione Comunale allo svolgimento di detta
gara podistica;
Preso atto del nulla-osta espresso dal Comando di Polizia Locale al transito della gara
podistica sul territorio comunale in virtù dell’art.9/1°e 2°comma del D.L.vo n.285/92 e ss.
mm. ii. alle seguenti condizioni: la Polizia Locale assicurerà un servizio di staffetta con
pattuglia automontata o con motociclisti oltre al presidio delle seguenti intersezioni
stradali: via G. Bovio/viale Ponte Lama, via G. Bovio /Viale La Testa, via G. Bovio /via della
Libertà, via Libertà/via L. Di Molfetta, via V. Siciliani / via della Libertà, incrocio via La
Marina/via La Spiaggia/via N. Sauro, (monumento ai marinai), incrocio P.zza Castello /
Corso Umberto, Corso Umberto/via della Repubblica, via Seminario/Corso Umberto/Viale
Calace e via M. Giuliani/Cala dell’Arciprete/via Fragata (rotatoria); 
Preso atto che l’organizzazione della maratona si impegna tramite volontari muniti di
corpetto rifrangente ad assicurare il controllo delle intersezioni delle restanti vie che
intersecano il  percorso della maratona per invitare gli automobilisti ad evitare il transito
durante il passaggio degli atleti;            
Ravvisata la necessità di emettere un provvedimento limitativo alla circolazione stradale,
allo scopo di garantire e tutelare la sicurezza di tutto l’apparato organizzativo dell’evento
sportivo, lungo il percorso richiesto della gara podistica; 
Visto l’art.50 del T.U.267/2000 e il T.U.L.P.S. del Regio Decreto 18/06/1931 n.733, nella
qualità di Autorità Locale di P.S.; 
Visti gli artt. 5 e 7 del D.to L.vo n. 285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed
integrazioni;
Ritenuto di adottare il presente provvedimento per porre limitazioni temporanee alla
circolazione stradale, al fine di garantire l’ordinato procedimento della gara podistica.
                                                     

ORDINA

Per quanto in premessa riportato, le seguenti limitazioni alla circolazione veicolare;
Divieto di transito per tutti i veicoli, su ambo i lati, per domenica 17 Dicembre 2017, dalle
ore 09,45 alle ore 12,30, nelle seguenti vie:
Con direzione di marcia da Trani verso Bisceglie, via Giovanni Bovio – Ponte Lama;
Viale Ponte Lama tratto da via G. Bovio fino all’incrocio con via L. Di Molfetta (ove è
previsto il 1° rifornimento per ristoro nei pressi dell’ingresso della ex discoteca Divinae
Follie);
Via Luigi di Molfetta, nel tratto compreso da viale Ponte Lama fino all’incrocio con via M.
Dell’Olio;
Via Mauro Dell’Olio (gente di mare), su tutta la sua estensione;
Largo Salsello (Panoramica U. Paternostro) su tutta la sua estensione fino all’incrocio con 
via Vito Siciliani;
Via Vito Siciliani su tutta la sua estensione;
Via Libertà, nel tratto compreso dall’incrocio con via Vito Siciliani, fino all’incrocio con via
La Spiaggia;
Via La Spiaggia su tutta la sua estensione;
Intersezione tra via La Marina e via Trento (altezza monumento dei marinai); 
Via Trento nel tratto compreso da rampa (monumento dei marinai ) fino a via G. Frisari;
Via Giulio Frisari, nel tratto compreso dall’incrocio con via Trento fino all’incrocio con Arco
Madonna delle Grazie;
Arco Madonna delle Grazie, su tutta la sua estensione;
Via Armando Perotti, su tutta la sua estensione;
Piazza Duomo, su tutta la sua estensione;

ORDINANZA SINDACALE (COPIA) nr. *00264/2017* - Pag. 2/4



Via Cardinale Dell’Olio nel tratto compreso dall’incrocio con piazza Duomo fino all’incrocio
con via O. Tupputi (dovrà essere interdetto il transito veicolare in piazza Regina
Margherita con transenne mobili nei pressi dell’incrocio con via Imbriani);
Via Ottavio Tupputi, su tutta la sua estensione;
Piazza Castello, nel tratto compreso dall’incrocio con via Tupputi fino all’incrocio con
Corso Umberto (ove è previsto il 2° punto di ristoro);
Corso Umberto, dall’incrocio con piazza Castello fino all’incrocio con viale V. Calace/ via
Seminario;
Viale Vincenzo Calace (lato scuola media “R.Monterisi”), dall’incrocio con Corso Umberto
fino all’incrocio con via S. Cosmai/ via G. Veneziano;
Via G. Veneziano, su tutta la sua estensione;
Via M. Giuliani, dall’incrocio con via G. Veneziano fino all’incrocio con via Fragata
(rotatoria);
Via Fragata, nel tratto compreso dall’incrocio con via M.Giuliani, fino all’incrocio con
Carrara San Francesco;
Carrara San Francesco, nel tratto compreso dall’incrocio con via Fragata fino all’incrocio
con Carrara Pantano;
Carrara Pantano, tratto compreso dall’incrocio con via Fragata fino all’incrocio con via
Imbriani (Contrada le Difese);
Via Imbriani nel tratto compreso dall’incrocio con Carrara Pantano fino all’uscita dal
territorio comunale direzione Molfetta. 
Divieto di sosta con rimozione forzata nelle vie più ristrette che interessano il percorso
della maratona: Via Trento, via G. Frisari, via O. Tupputi, Piazza Castello (da via O.Tupputi
 a Corso Umberto);     
Divieto di transito e di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli ad eccezione di quelli
addetti all’organizzazione, su tutta l’estesa dello spiazzo sito in Carrara Salsello adiacente
all’ingresso tribuna dello stadio G.Ventura, per il giorno 17/12/2017, dalle ore 10,00 fino
alla partenza della gara di mezza maratona che confluirà con la Maratona delle Cattedrali
durante il passaggio che avverrà in largo Salsello, attraversando il tratto che si interseca
con via della Libertà, interdendo il transito veicolare con transenne mobili, la predetta
area di Carrara Salsello interessata alla gara sportiva;
Dare atto che le su indicate limitazioni saranno rese note mediante la collocazione della
segnaletica stradale verticale a base mobile, almeno 48 ore prime dell’inizio delle
prescrizioni a cura dell’Ufficio Viabilità e Traffico della Ripartizione Tecnica.
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR Puglia entro 60
giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
decorrenti dalla scadenza del termine della pubblicazione nell’Albo Pretorio ai sensi
dell’art. 21 della Legge 06/12/1971 n. 1034.
Contro la collocazione delle segnaletica è ammessa altresì la proposizione di un ricorso
entro 60 gg. al Ministro delle Infrastrutture ai sensi dell’art. 37 del Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992, e nel rispetto delle formalità stabilite
dall’art.74 del regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada
emanato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992.
Copia della presente ordinanza sarà notificata a cura della Ripartizione Amministrativa –
Ufficio Notifiche, al Comando di Polizia Locale, alla locale Tenenza Carabinieri, alla
Ripartizione Tecnica, alla Ripartizione Servizi alla Città-Ufficio Trasporti Urbani, all’ASL
BAT c/o Presidio Ospedaliero di Bisceglie in via G.Bovio (per servizio 118), al Comando
Vigili del Fuoco di Molfetta, alla Società Consortile Ambiente 2.0 con sede in via
Stoccolma c/o Puma Conserve, in Bisceglie (info@ambienteduepuntozero.it – fax
02/528682253) perché curi i servizi di spazzamento stradale e rimozione di rifiuti
abbandonati lungo il percorso e in particolare presso i punti di ristoro sopra indicati
nonchè al Sig.Vito Renna -  Comitato Organizzatore della “ASD Puglia Marathon - La
Maratona delle Cattedrali” con sede a Giovinazzo in Via Tenente Piscitelli
vito.renna78@gmail.com  
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, osservare  le prescrizioni del presente provvedimento.

ORDINANZA SINDACALE (COPIA) nr. *00264/2017* - Pag. 3/4



NR. ORDINANZA *00264* del 28/11/2017
Nr. Reg. Emittente *00023/2017*
Nr. Reg. ALBO PRETORIO *03326/2017*
Periodo affissione 28/11/2017   13/12/2017
Efficacia Dal 17/12/2017 al 17/12/2017

28/11/2017 Vice Sindaco
F.to FATA AVV. VITTORIO

28/11/2017 Per COPIA CONFORME all'originale

ORDINANZA SINDACALE (COPIA) nr. *00264/2017* - Pag. 4/4


